
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 漳州天保龙食品有限公司扩建项目

建设单位（盖章）： 漳州天保龙食品有限公司

编制日期： 2023年 2月

中华人民共和国生态环境部制





1

一、建设项目基本情况

建设项目名称 漳州天保龙食品有限公司扩建项目

项目代码 2303-350602-04-01-340321

建设单位

联系人
联系方式

建设地点 漳州市芗城区天宝镇后巷村

地理坐标 （ 117 度 35 分 6.255 秒，24 度 34 分 3.113 秒）

国民经济

行业类别

C1452水产品罐

头制造

C1453蔬菜、水

果罐头制造

建设项目
[...]
②生活用水

扩建项目新增职工人数 50 人，其中住厂人数 50人，食堂就餐人数 50人，

项目职工生活用水，根据《福建省行业用水定额》（DB35/T772-2013）和《给水

排水标准规范实施手册》中的指标计算，住厂职工人均用水量为 120L/人·d，食

堂就餐人均用水量为 30L/人·d，扩建项目职工在厂内食宿，年工作 300天，排放

污水水量以用水量的 80%计。则该项目生活用水量为 6t/d（1800t/a），其中食堂

废水量为 1.5t/d（450t/a）；生活污水排放量为 4.8t/d（1440t/a），其中食堂废水

量为 1.2t/d（360t/a）。

项目食堂废水经隔油池预处理后与其他生活污水一起经化粪池处理然后与

生产废水经厂区污水处理站处理达标后，排入市政污水管网，纳入漳州市西区污

水处理厂统一处理。扩建项目水平衡见图 2-1。



18

新鲜用水

化粪池

62.1934

预煮及蒸煮
6.0

6

解冻、清洗

5.4

16.855

0.305

损耗 3.374

单位：t/ d

生活用水

食堂废水 隔油池

其它生活污

水

蒸发损耗 1.2
1.2

3.6

4.8

13.481

设备清洗

损耗 0.2

2.0 1.8

车间地面清洗

损耗 0.0334

0.3384

损耗 0.6

厂区污水处理站

漳州市西区污

水处理产

48.586

53.383

4.8

空罐清洗用水

损耗 0.6

3.0 2.4

杀菌后冷却用水
28 25.2

损耗 2.8

图 2-1 扩建项目水平衡图



19

七、厂区平面布置

扩建项目选址于漳州市芗城区天宝镇后巷村，扩建项目利用现有厂区内厂房

扩建果蔬罐头、鱼罐头生产线，办公楼依托现有办公楼作为职工办公场所，综合

楼依托现有综合楼（宿舍楼），作为职工住宿及食堂。项目主出入口设置于厂区

南侧，临迎宾西路侧，利于交通便利，由主入口进入厂区西侧为办公区、仓库、

果蔬罐头生产车间，东侧为综合楼（宿舍楼），厂区北侧及东北侧均设置仓库；

厂区西侧设置鱼罐头生产车间及仓库、冻库，污水处理站设置于厂区西南侧。项

目平面布局功能分区明确，生产与办公区相对独立，总平面布置基本合理。厂房

内留出必要的间距和通道，符合防火、卫生、安全要求。因此，项目总平面布置

合理（扩建项目平面布置图见附图 6）。

工

艺

流

程

和

产

排

污

环

节

⑴果蔬罐头生产工艺流程及产污环节

果蔬原料 前处理 预煮 分级挑选 切片

装罐罐汁封口杀菌擦罐检验

包装 成品

蒸汽锅炉

废气、废水、固废

废水、固废 废水 固废

天然气 空罐清洗

废水

固废

图 2-2 果蔬罐头生产工艺流程及产污环节图

工艺流程说明：将外购果蔬原料（玉米、蘑菇、荔枝）进行前处理，前处理

主要对玉米剥壳、蘑菇去头、荔枝剥壳和去籽后进行清洗，之后通过预煮，预煮

后进行分级挑选，然后根据需要进行切片，之后装罐再灌汁，后经封口机进行封

口，再杀菌后对其进行擦罐，最后检验后包装即为成品。



20

⑵鱼罐头生产工艺流程及产污环节

原料进厂 冷冻 前处理（去内脏） 称量装罐

蒸煮加配料（食用盐）封口高温杀菌冷却

烘干、贴标签检查装箱入库

废水、恶臭、固废 废水、固废

清洗

空罐清洗废水

废水、恶臭、废气废水

噪声、固废

锅炉 蒸汽

废气、废水、固废

天然气

空罐清洗

图 2-3 鱼罐头生产工艺流程及产污环节图

工艺流程说明：外购的鱼进厂后进行冷冻，经解冻后人工去内脏，用清水将

去除内脏的原料进行清洗，经清洗后称量装罐，然后进行蒸熟，加配料使用盐后

封口，将罐头送入杀菌锅中，进行高温杀菌。杀菌之后的罐头温度较高，为在较

短时间内迅速降温，一般采用水冷却。待罐头冷却后进行烘干、贴标签检查装箱

即为成品。

⑶项目产污环节分析

项目主要污染源及污染物产生情况见表 2-7。



21

表 2-7 项目主要污染源及污染物产生情况

序号 类别 污染源 所产生的污染物 排放情况

1 废水

生活污水
PH、CODCr、BOD5、

NH3-N、SS
食堂废水经隔油池预处理后与其他

生活污水经化粪池处理与生产废水

经厂区污水处理站（处理能力处理

1500t/d）处理后通过厂区总排口排入

市政污水管网排放漳州市西区污水

处理厂达标放。

生产废水
PH、CODCr、BOD5、

NH3-N、SS、动植物油

2 废气

生产车间

前处理
臭气浓度

生产车间加强密闭，并做好清洁，减

少对周围环境影响；

锅炉废气 SO2、NOX、颗粒物 依托现有1根20m高排气筒达标排放；

食堂油烟 油烟 经油烟净化装置处理后高空排放；

污水

处理站
NH3、H2S

污水处理站恶臭通过加强管理，加盖

密闭，并喷洒除臭剂对恶臭气体进行

处理。

3 噪声 设备噪声 噪声，等效A声级(LAeq) ------

4 固废

办公生活 办公生活垃圾 环卫部门统一清运

一般固废

边角料
前处理、清洗、分级挑选等工序产生

的边角料，集中收集后可外卖处理。

废弃包装物

原料使用、拆装箱及包装产生的废

弃包装物，集中收集后外售给废品回

收站处理。

废油脂

隔油池、食堂油烟净化产生的废油

脂，委托餐厨垃圾收集运输企业进行

清运处理。

污水处理站污泥
集中收集后，委托环卫部门清运至垃

圾填埋场处理。



22

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

题

1、扩建前工程环保手续履行情况

漳州天保龙食品有限公司于 2005年 8月 22日成立取得工商营业执照（具体详

见附件 2），于 2005年 9月 29日取得漳州市国土资源局芗城分局颁发的《中华人

民共和国国有土地使用证》（漳芗国用（2005）字第 00048号及漳芗国用（2005）

字第 00049 号），项目于 2005年 8月 4日委托漳州职业技术学院环境科学研究所

编制了《漳州天保龙食品有限公司环境影响报告表》，并于 2005年 8月 18日通过

漳州市芗城区环境保护局审批（详见附件 6）。于 2007年 10月 18日《漳州天保龙

食品有限公司 500t/d废水处理工程》通过竣工验收（详见附件 7）。2010年 6月编

制《漳州天保龙食品有限公司综合楼登记表》，并于 2010年 6月 23日取得漳州市

芗城区环境保护审批通过。2017年 1月 10日委托深圳市昱龙珠环保科技有限公司

编制《漳州天保龙食品有限公司番茄酱生产线和鱼罐头生产线扩建项目环境影响报

告表》，并于 2017年 5月 19日通过漳州市芗城区环境保护局审批（批复文号：漳

芗环审[2017]32号）（详见附件 6），同时于 2018年 6月对漳州天保龙食品有限公

司番茄酱生产线和鱼罐头生产线扩建项目环境影响报告表进行补充说明，项目于

2018年 10月《番茄酱生产线和鱼罐头生产线扩建项目环保设施竣工验收》通过自

主验收复文号：漳龙环审批（2015）74号（表）。

建设单位于 2020 年 7 月 16 日取得全国固定污染源排污登记（登记编号：

91350602777546010R001W），具体详见附件 8。

建设单位自成立以来，环保手续履行情况详见表 2-8。

表 2-8 项目环保手续履行情况

项目名称
环评审批

文号

环评批复时间及批

复部门
验收文号

验收通过时间及

验收部门

漳州天保龙食品有

限公司（报告表）
/

2005.8.18漳州市

芗城区环境保护局
/ /

漳州天保龙食品有

限公司 500t/d废水

处理工程

/ /
龙环测表字

（2007）第 24
号

2007.10.18漳州

市芗城区环境保

护局

综合楼（登记表） /
2010.6.23漳州市

芗城区环境保护局
/ /

番茄酱生产线和鱼

罐头生产线扩建项

目（报告表）

漳芗环审

[2017]32号
2017.5.19漳州市

芗城区环境保护局

漳芗环验函

（2019）第 008
号

2019.2.1漳州市

芗城区环境保护

局



23

2、扩建前项目基本情况

⑴扩建前项目基本概况

漳州天保龙食品有限公司项目选址于漳州市芗城区天宝镇后巷村，根据原环评

及验收资料可知，项目总占地面积 24692.8m2，总投资 9302万元，主要从事果蔬罐

头、鱼罐头、番茄酱罐头，年产果蔬罐头 3000t、鱼罐头 1000t、番茄酱罐头 100000t，

现有职工 250人，其中 100人住厂，年生产天数 300天，日工作 8小时。结合现场

实际踏勘，项目已不再生产番茄酱罐头，主要从事果蔬罐头、鱼罐头，故扩建前番

茄酱罐头内容不做分析。

⑵扩建前项目组成

扩建前项目组成见表 2-9。

表 2-9 扩建前项目组成一览表

工程类别 项目环评建设内容

主体工程

总占地面积 24692.8m2，年产果蔬罐头 3000t、鱼罐头 1000t，其中果

蔬罐头车间面积 1500m2、1F，鱼罐头车间面积 1316m2、1F，冻库面积

1000m2、1F，分别设置果蔬罐头生产线、鱼罐头生产线。

辅助

工程

办公楼 主要作为职工办公

综合楼

（宿舍楼）
主要作为职工住宿

公用

工程

供水系统 水源供应来自市政水网。

供电系统 电源接自市政电网。

环保

工程

废水

项目厂区实施雨污分流，项目厂区实施雨污分流，厂区雨水收集后排

入市政雨水系统；厨房废水经隔油池处理后与生活污水混合经化粪池处理

后与生产废水（包括果蔬罐头生产废水、鱼罐头生产废水）混合经“格栅

+调节池+反应池+混凝沉淀池+水解酸化池+接触氧化池+二沉池+砂滤”生

化处理达标后经市政污水管网纳入漳州西区污水处理厂处理达标后排放。

废气

燃天然气锅炉废气经 1根 20m高排气筒排放。

车间废气通过加强车间密闭，减少废气对周围环境影响，边角料日产日清。

厨房油烟废气经油烟净化装置处理后通过烟油竖井排放。

噪声 项目噪声通过合理布局、隔声处理、绿化及距离衰减，降低噪声影响。

固废

设置垃圾桶、一般固废堆放场所：生活垃圾由环卫部门统一清理；油水

隔离池收集的废油及其他垃圾委托环卫部门清运；包装废弃物（纸箱、塑料

袋、泡沫垫等）由物资回收公司回收；废水处理站污泥用于周边村民做肥料；

下脚料（内脏等）作为鱼饲料加工厂的原料可出售。



24

⑶扩建前项目主要原辅材料、能源年用量及产品产量

扩建前项目主要产品产量、原辅材料及能源消耗详见“一、项目基本情况”，现

有项目主要原辅材料详见表 2-10。

表 2-10 扩建前项目原辅材料及能源消耗一览表

主要产品名称 主要产品产量
主要原辅

材料名称
主要原辅材料用量

果蔬罐头 3000t/a

芦笋 800t/a

蘑菇 800t/a

龙眼 900t/a

荔枝 900t/a

食盐 20t/a

白糖 110t/a

柠檬酸 0.3t/a

鱼罐头 1000t/a

鱼 1400t/a

食用盐 10t/a

酱料 5t/a

⑷扩建前项目主要生产设备

扩建前果蔬罐头生产线主要生产设备一览表具体详见表 2-11，扩建前鱼罐头

生产线主要生产设备一览表具体详见表 2-12。

表 2-11 扩建前果蔬罐头生产线主要生产设备一览表

序号 设备名称 数量

1 1台 8t/h燃天然气锅炉 1台

2 预煮锅 2台

3 封口机 5台

4 分级机 1台

5 杀菌锅 4台

6 切片机 3台

7 擦罐机 1台

8 空压机 2台



25

表 2-12 扩建前鱼罐头生产线主要生产设备一览表

序号 设备名称 数量

1 1台 8t/h燃天然气锅炉 1台

2 预煮锅 1台

3 封口机 2台

4 杀菌锅 2台

5 清洗台 2台

6 擦罐机 1台

7 冷冻机 1台

8 调配锅 3台

9 罐装封口组合机 3台

10 空压机 2台

⑸扩建前项目生产工艺流程及主要产污环节

①扩建前项目生产工艺流程图

项目实际生产工艺分别为果蔬罐头生产工艺流程及产污环节图、鱼罐头生产工

艺流程及产物环节图。

A、果蔬罐头生产工艺流程及产污环节图

果蔬原料 前处理 预煮 分级挑选 切片

装罐罐汁封口杀菌擦罐检验

包装 成品

蒸汽锅炉

废气、废水、固废

废水、固废 废水 固废

固废

天然气 空罐清洗

废水

图 2-4 果蔬罐头生产工艺流程及产污环节图

工艺流程说明：将外购果蔬原料进行前处理，前处理后通过预煮，预煮后进行

分级挑选，然后根据需要进行切片，之后装罐再灌汁，后经封口机进行封口，再杀

菌后对其进行擦罐，最后检验后包装即为成品。



26

B、鱼罐头生产工艺流程及产污环节图

原料进厂 冷冻 前处理（去内脏） 称量装罐

蒸煮加配料（食用盐）封口高温杀菌冷却

烘干、贴标签检查装箱入库

废水、恶臭、固废 清洗废水

清洗

空罐清洗废水

废水、恶臭、废气废气废水

噪声、固废

锅炉天然气

废气、废水、固废

蒸汽

图 2-5 鱼罐头生产工艺流程及产污环节图

工艺流程说明：外购的鱼进厂后进行冷冻，经解冻后人工去内脏，用清水将去

除内脏的原料进行清洗，经清洗后称量装罐，然后进行蒸熟，加配料使用盐后封口，

将罐头送入杀菌锅中，进行高温杀菌。杀菌之后的罐头温度较高，为在较短时间内

迅速降温，一般采用水冷却。待罐头冷却后进行烘干、贴标签检查装箱即为成品。

与

项

目

有

关

的

原

②扩建前项目产污环节

根据项目生产工艺流程及产污环节分析，各生产工艺流程产污环节如下：

果蔬罐头产污环节：废水主要来源于清洗废水、预煮废水、容器车间清洗废水

等；废气主要来源于燃气锅炉废气；噪声主要来源于生产设备噪声；固废为果蔬废

品、不合格品、废包装材料等。

鱼罐头产污环节：废水主要为原料清洗废水、蒸煮废水、冷却水和设备清洗废

水、地面清洗废水以及职工生活污水等；燃天然气锅炉废气，生产过程中鱼本身具

有的鱼腥味，蒸煮过程中会产生大量的水蒸汽和少量的腥味以及部分边脚料腐烂产

生的鱼臭及废水处理池产生的恶臭、食堂油烟废气等；生产机械设备运转时产生的

空罐清洗



27

有

环

境

污

染

问

题

机械噪声；固废主要为边角料（内脏等）和职工生活垃圾，废包装材料，食堂固废，

废水处理站所产生的污泥，锅炉灰渣收集后出售给周边村民农用。

扩建前项目产污环节详见表 2-13。

表 2-13 扩建前项目产污环节一览表

类别 污染物 污染治理措施

废

水

生活废水
PH、COD、BOD5、氨

氮、SS
食堂废水经隔油池预处理后与其他生活污水

经化粪池处理与生产废水经厂区污水处理站

（处理能力处理 1500t/d）处理后通过厂区总

排口排入市政污水管网排放漳州市西区污水

处理厂达标放。

生产废水
PH、COD、BOD5、氨

氮、SS

废

气

锅炉燃料废气
颗粒物、二氧化硫、氮

氧化物
锅炉燃料废气经排气筒排放。

食堂油烟废气 油烟
食堂油烟经油烟净化装置净化处理后通过油

烟竖井引至使用屋顶高空排放。

生产异味 恶臭
加强车间密闭，及时处理，堆放场所及时冲洗

消毒。

污水处理站 恶臭 加强密闭，减少废气对周围环境影响。

噪声 设备噪声 减震、隔声

固废
固废临时堆放场，防腐

防渗防漏，定时清理
固废临时堆放场，防腐防渗防漏，定时清理。

⑹扩建前项目水平衡

扩建前项目实际用排水情况如下：

根据业主资料提供及结合现场，扩建前项目实际生产用水和生活用水具体情况

如下：

①生产用水

A、解冻、清洗用水

扩建前项目鱼罐头生产过程中采用自然解冻后需要对原料进行前处理，去掉

头、尾、内脏等无法食用的部分，前处理后进行清洗，根据现场踏勘及业主提供的

资料可知，1t鱼需用 0.5t水清洗，本项目鱼原料年用量 1400吨，故解冻、清洗水

年用量为 700t（2.333t/d），废水排放量按用水量的 80%计，则年排放清洗废水约

560t（1.867t/d）。

扩建前项目果蔬罐头生产过程中前处理工序，该前处理工序对玉米剥壳、蘑菇

去头、荔枝剥壳和去籽后进行清洗，根据现场踏勘及业主提供的资料可知，1t芦笋、



28

蘑菇、龙眼、荔枝用 0.3t水清洗，本项目玉米、蘑菇、荔枝原料年用量 3400吨，

故果蔬清洗水年用量 1020t（3.4t/d），废水排放量按用水量的 80%计，则年排放清

洗废水量 816t（2.72t/d）。

B、设备清洗用水

扩建前项目生产设备在使用前有需进行清洗，清洗频次为 2次/天，设备清洗用

水量为1.5t/d（450t/a），污水排放系数按用水量的 90%计算，则年污水产生量为1.35t/d

（405t/a）。

C、车间地面清洗用水

由于该项目属食品制造业，根据食品卫生相关要求，生产车间每隔一段时间必

须进行清洗消毒，清洁用水以平均 1.5L/m2计，扩建前项目生产车间面积 2816m2，

则每全面清洗一次约需用水 4.2t，每月清洗两次，年用水量 100.8t（0.336t/d），废

水排放量按用水量的 90%计，则年排放清洗废水约 90.72t（0.302t/d）。

D、预煮及蒸煮用水

果蔬罐头及鱼罐头生产过程中将处理好的原料，放入蒸煮机进行预煮或蒸煮，

根据现场踏勘及业主提供的资料可知，该部分新鲜水消耗量约 4.5t/d，年用水量

1350t，其废水产生量以用水量的 90%计，废水排放量为 4.05t/d（1215t/a）。

E、空罐清洗用水

扩建前项目果蔬罐头及鱼罐头生产过程中先对空罐进行清洗，根据业主资料提

供，该部分用水量为 1.5t/d（450t/a），按照排污系数按 0.8计，则清洗废水产生量

为 1.2t/d（360t/a）。

F、杀菌后冷却用水

根据项目生产工艺流程可知，果蔬罐头及鱼罐头生产过程中杀菌后需用水进行

冷却，根据业主资料提供，该部分冷却水用水量为 25t/d（7500t/a），废水排放量按

用水量的 90%计，废水排放量为 22.5/d（6750t/a）。

G、锅炉用水

扩建前使用 1台 8t/h的锅炉，蒸汽在使用过程中会损失，项目锅炉使用时间为

24h/d，锅炉用水量为 192t/d，蒸汽损耗率为 20%，蒸汽冷凝水作为锅炉用水循环使

用，则锅炉用水需补充损耗量为 38.4t/d，均以蒸汽的形式损耗，不外排。

②生活用水



29

扩建前项目新增职工人数 250人，其中住厂人数 100人，食堂就餐人数 100人，

项目职工生活用水，住厂职工人均用水量为 120L/人·d，不住厂职工人均用水量 50L/

人·d，食堂就餐人均用水量为 30L/人·d，扩建前项目职工在厂内食宿，年工作 300

天，排放污水水量以用水量的 80%计。扩建前项目生活用水量为 19.5t/d（5850t/a），

其中食堂废水量为 3.0t/d（900t/a）；生活污水排放量为 15.6t/d（4680t/a），其中食

堂废水量为 2.4t/d（720t/a）。

项目食堂废水经隔油池预处理后与其他生活污水一起经化粪池处理然后与生

产废水经厂区污水处理站处理达标后，排入市政污水管网，纳入漳州市西区污水处

理厂统一处理。

综上所述，扩建前项目水平衡图如下图 2-6。



30

新鲜用水

化粪池

96.469

预煮及蒸煮
4.5

19.5

解冻、清洗

4.05

5.733

0.302

损耗 1.146

单位：t/ d

生活用水

食堂废水 隔油池

其它生活污

水

蒸发损耗 3.9
2.4

13.2

15.6

4.587

设备清洗

损耗 0.15

1.5 1.35

车间地面清洗

损耗 0.034

0.336

损耗 0.45

锅炉用水 蒸汽 192

蒸汽冷凝水 153.6

厂区污水处理站

漳州市西区污

水处理产

38.4

33.989

49.589

15.6

空罐清洗用水

损耗 0.3

1.5 1.2

杀菌后冷却用水
25 22.5

损耗 2.5

图 2-6 扩建前项目水平衡图



31

3、扩建前工程污染物排放情况（根据验收资料）

根据现场踏勘并结合项目环保设施竣工验收材料，扩建前项目于 2018年 9月

5-6日委托福建合赢职业卫生评价有限公司对扩建前项目进行验收监测报告可知：

⑴废水

项目外排废水主要为生产废水和生活污水，生产废水为原料清洗废水、蒸煮废

水、设备及地板清洗废水，生活污水为职工的日常生活废水及职工食堂厨房废水，

厨房废水经隔油池处理后与生活污水混合经化粪池处理后与生产废水混合后经“格

栅+调节池+反应池+混凝沉淀池+水解酸化池+接触氧化池+二沉池+砂滤”生化处理

达标后经市政污水管网纳入漳州西区污水处理厂处理。

福建合赢职业卫生评价有限公司于 2018年 9月 5-6日分两周期对项目废水进、

出水水质进行了监测。项目废水监测结果一览表详见表 2-14。

表 2-14 废水监测结果一览表

采样

日期

监测

点位

检测

项目

检测结果（单位：mg/L，pH为无量纲）
GB8978-1996
《污水综合

排放标准》

是

否

达

标

第一次 第二次 第三次 第四次
平均值或范

围

2018.9.5

废水

处理

设施

进口

L1

pH 7.11 7.07 7.18 7.15 7.07-7.18 / /

SS 718 774 753 697 736 / /

CODcr 1559 1616 1481 1520 1544 / /

BOD5 450 466 427 438 445 / /

氨氮 133 129 114 106 121 / /

2018.9.5

废水

处理

设施

出口

L2

pH 7.41 7.46 7.53 7.44 7.46 6-9 是

SS 208 224 251 239 231 400 是

CODcr 440 463 477 456 459 500 是

BOD5 132 139 143 137 138 300 是

氨氮 25.7 28.6 26.2 27.6 27.0 45 是

2018.9.6

废水

处理

设施

进口

L1

pH 7.16 7.08 7.14 7.11 7.08-7.16 / /

SS 728 783 765 701 744 / /

CODcr 1589 1416 1629 1538 1543 / /

BOD5 476 424 488 460 462 / /

氨氮 117 124 112 135 122 / /

2018.9.6 废水 pH 7.46 7.38 7.51 7.45 7.45 6-9 是



32

处理

设施

出口

L2

SS 211 256 234 227 232 400 是

CODcr 432 462 444 455 448 500 是

BOD5 130 139 134 137 135 300 是

氨氮 25.9 26.4 28.4 27.4 27.0 45 是

综上，扩建前项目废水总排放量 49.589t/ d（14876.7t/a），其中生产废水排放

量 33.989t/ d（10196.7t/a）、生活废水排放量 15.6t/d（4680t/a），扩建前项目废水

水质及污染源强产生量见表 2-15。



33

与项

目有

关的

原有

环境

污染

问题

表 2-15 扩建前项目废水污染物产生、排放情况一览表（进出口浓度取两天均值）

污水

来源

废水量

（t/a）
污染物

名称

污染物产生量
治理措施

污染物排放量 标准浓

度限值

(mg/L)

达标排

放去向
核算

方法

浓度

(mg/L)
产生量

(t/a)
核算

方法

浓度

(mg/L)
排放量

(t/a)工艺 效率

扩

建

前

项

目

综

合

废

水

14876.7

SS

实测法

740 11.0 厂区污水处理

站（格栅+调节

池+反应池+混
凝沉淀池+水解

酸化池+接触氧

化池+二沉池+
砂滤）

68.6%-
80.3%

实测

法

232 3.45 400

漳州西

区污水

处理厂

CODcr 1544 22.97 454 6.75 500

BOD5 454 6.75 137 2.04 300

氨氮 122 1.81 24 0.36 45



34

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

题

⑵废气

项目废气主要为生产过程中产生的锅炉废气、污水处理站恶臭以及食堂油烟。